Elektrizitätstarife für Geschäftskunden ab 100 MWh

ab 100 000 kWh/a inkl. Bundesabgaben, exkl. 8,1% MWST

		Nieder- tarif Rp./kWh		Netzprodukt	Einheits- tarif Rp./kWh										10	Jlai		
Energieprodukt	Hoch- tarif Rp./kWh						SDL Rp./kWl	√h	Strom- reserve Rp./kWh		Förderung Energie- effizienz Rp./kWh		Bundes- abgaben Rp./kWh		Hoch- tarif Rp./kWh	Nieder- tarif Rp./kWh	Leistungs- tarif CHF/kW/Mt.	Grund- tarif CHF/Mt.
Bezug in Niederspannun	g mit Leis	stungsme	ssu	ng, unregelmässig	ger Bezug													
EKZ Mixstrom Business	15,60	14,40	+	EKZ Netz 400LS	5,00	+	0,5	5 +	0,23	+	0,16	+	2,30	=	23,84	22,64	4.50	60.00
Bezug in Niederspannun EKZ Mixstrom Business	15,60	stungsme 14,40			Bezug 1,70	+	0,5	 5. +	0,23	+	0,16	+	2,30	=	20,54	19,34	12.00	60.00
Bezug in Mittelspannung	mit Leis	tungsmes	sur	ng, unregelmässig	er Bezug													
EKZ Mixstrom Business	15,60	14,40	+	EKZ Netz 16LS	3,50	+	0,5	5 +	0,23	+	0,16	+	2,30	=	22,34	21,14	3.80	60.00
Bezug in Mittelspannung	mit Leis	tungsmes	sur	ng, regelmässiger	Bezug													

SDL: Tarif für allgemeine Systemdienstleistungen von Swissgrid.

Stromreserve: Tarif von Swissgrid für die Stromreserve zur Finanzierung der Vorhaltung der Wasserkraftreserve und der Verfügbarkeit von Reservekraftwerken.

Förderung Energieeffizienz: Für vergünstigte Energieberatungsleistungen und Förderprogramme. Für Kunden mit einem Jahresverbrauch bis zu 500 MWh pro Messstelle: 0,16 Rp./kWh. Für Kunden mit einem Jahresverbrauch von mehr als 500 MWh pro Messstelle: CHF 66.67/Monat.

Bundesabgaben: Abgabe zur Förderung erneuerbarer Energien (z. B. KEV) und für die ökologische Sanierung der Wasserkraft (Netzzuschlag gemäss Art. 35 Energiegesetz, der bei jedem Endverbraucher verrechnet wird).

Blindenergietarif: Bei Unterschreitung des Sollwerts (Leistungsfaktor $\cos \varphi$) sind für mehrbezogene Blindenergie 4,1 Rp./kvarh zu bezahlen. Sollwert, Leistungsfaktor $\cos \varphi$ = 0,92. Die Blindenergie wird nur im Zeitraum von Montag bis Freitag zwischen 7.00 und 20.00 Uhr berücksichtigt.

Weitere Bestimmungen: Zusätzlich zu den hier dargestellten Tarifen können zur Deckung gemeindespezifischer Konzessionsgebühren «Abgaben und Leistungen an Gemeinwesen» gemäss Tarifblatt «Bundesabgaben, Abgaben und Leistungen an Gemeinwesen sowie Gebühren» erhoben werden.

Die Allgemeinen Bestimmungen und die detaillierten, verbindlichen Tarife für die oben aufgeführten Netznutzungs- und Energielieferprodukte finden Sie auf den jeweiligen Tarifblättern und im Internet unter ekz.ch/tarife.

Total